第１４２９回例会１０月 ６日（金）地区Ｒ財団セミナー報告    ホテルモリノ

第１４３０回例会１０月１３日（金）誕生日当日賞例会

第１４３０回例会１０月２７日（金）清掃活動（新百合ヶ丘駅周辺） ホテルモリノ

第１４２３回例会 ８月１８日（金）クラブフォーラム(増強)            琴

平会館

【開会点鐘】                    青戸 慶太 会長

【S. A. A】                山上 剛史 副委員長

【 例 会 場 】                              ホテルモリノ

【 ソ ン グ 】         ロータリーソング『四つのテスト』

【ゲスト・ビジター紹介】            青戸 慶太 会長

◆樋口 明 様 第 2590地区ガバナー 神奈川 RC

◆黒田 隆
たか

嗣
つぐ

 様 第 2590地区幹事 神奈川 RC

【他・出席】◆王
おう

 坤
くん

 さん 米山奨学生

【会長報告】      青戸慶太 会長

１． ガバナー事務所より、 ガバナー月

信５号に掲載する『クラブ紹介』の

原稿依頼が届いております。

提出期限：10月 4日（水） ※青戸会長執筆予定

２．社会福祉法人神奈川共同募金会より、『赤い羽根共同

募金』へのご協力お願いが届いております。

10月 1日（日）より全国一斉

３．あさお区民まつり実行委員会より、協賛金へのお礼状が

届いております。

【幹事報告】 特にありません。           中山隆弘幹事

【出席委員会】           栗田将弥 委員長

例会 会員 出席 欠席 修正 出席率

1428回 26 17 9  65.3％

1427回 26 16 10 4 76.9％

1426回 26 17 9 4 80.8％

【委員会寄付】

委員会 第 1428回(件数) 合 計

ニコニコ委員会 17件 ￥24,000

ロータリー財団委員会 ２件 ￥15,000

米山記念奨学委員会 ３件 ￥20,000

【ニコニコ委員会 メッセージ】            梅澤馨 委員長

〈お客様〉◇樋口明第2590地区ガバナー【本日は公式訪問

でお世話になります。よろしくお願い申し上げます。川崎麻

生RCの益々のご発展と会員の皆様のご健康を心よりお祈り

致しております】  ◇黒田隆嗣 地区幹事【平素よりロータ

リー活動にご理解、ご協力賜り誠に有難うございます。本日

は宜しくお願い申し上げます

〈会員〉 ◇青戸慶太会長 【樋口ガバナー、黒田地区幹事、

本日は宜しくお願いいたします】  〈以下同文〉

◇碓井美枝子会員 ◇宇津木茂夫会員 ◇梅澤馨会員

◇大野勉会員 ◇親松明会員 ◇梶俊夫会員

◇木村良三会員 ◇栗田将弥会員

◇佐藤忠博会員 ◇鈴木昭弘会員

◇鈴木憲治会員 ◇鈴木豊成会員

◇山上剛史会員 ◇蓬田忠会員

以上、ご協力ありがとうございました。

              ［例会日］第 1・2・3・4金曜日 12：30〜13：30［例会場］ホテルモリノ新百合丘 7F TEL：044-953-5111

             ※第 5金曜日 休会  連絡先：川崎麻生ロータリークラブ事務所 TEL：044-951-1322

第 1428 回 例会記録 2023 年 9 月 22 日（金） S.A.A.委員長 長瀬 敏之

サステナブルマップ 代表理事の今井雅也様（右）と推進隊のみなさん

ガバナー公式訪問

【ロータリー財団委員会 メッセージ】    木村良三 委員長

◇鈴木昭弘会員【樋口Gようこそ】

◇大野勉会員         ご協力ありがとうございました。

【米山記念奨学委員会 メッセージ】      蓬田忠 委員長

◇鈴木昭弘会員【樋口Gようこそ】

◇蓬田忠会員【樋口ガバナー、黒田地区幹事ようこそ】

◇大野勉会員         ご協力ありがとうございました。

【 ガバナー公 式 訪 問  卓 話 】
第2590地区ガバナー 樋口 明 様

川崎麻生ロータリークラブの皆様には大変お世話になって

おります。本日は心を込めて卓話をさせていただきます。

 Create Hope in the World

○ローターアクトの地位向上 ○多様性公平性インクルージョン

の促進 ○女児のエンパワーメント ○ポリオ根絶

実現するための二つの要素

①世界にもたらす変化

②自分自身の中での変化‥‥メンタルヘルスの取り組み

・他の人を助けることで、自分自身が助けられる。

・助けを求めることは弱さではない。

【奉仕】損得抜きでつくすこと。見返りを求めない。

➡利益を求めないので、商売にならない。

【サーヴィス】人の役にたつこと。貢献すること。提供する

こと。人のためになる行為全体を指す。

今年１月、アメリカのオークランドで１週間、国際協議会が開かれ、

ボードン会長ご夫妻と写真を撮りました。

テーマの配色は、世界という意味が込められているとのことです。

ロータリーは、平和、機会、生きる

価値ある未来の土台を築いている。

〈中略〉

ロータリー用語としての「奉仕」は、「サーヴィス」の本来の意味である

人の役にたつこと、貢献すること、提供すること、と解釈すべきである。

【奉仕】損得抜きでつくすこと。見返りを求めない。

➡利益を求めないので、商売にならない。

【サーヴィス】人の役にたつこと。貢献すること。提供すること。

人のためになる行為全体を指す。

【四つのテスト】鈴木昭弘 会員 【閉会点鐘】青戸慶太 会長

【会報委員会】碓井美枝子 委員長  写真 ： 蓬田忠 委員

「会員の皆様には、ロータリーに入って良かったと実感して頂き

たいと思っております。川崎麻生クラブの益々の発展と会員の

皆様のご健勝をお祈りしております。」

青戸会長より：「本日はありがとうございました。今後のロー

タリー活動に生かしていきたいと思います。」

記念品贈呈

開会の言葉

会長挨拶

クラブ委員会活動計画発表

1）会長

2）幹事

3）会場監督副委員長

4）クラブ奉仕委員長

5）雑誌広報副委員長

6）会員増強・職業分類委員長

7）会員選考副委員長

8）出席委員長

9）親睦活動委員長

休 憩

10）プログラム委員長

11）研修委員長

12）クラブ会報副委員長

13）職業奉仕委員会

14）社会奉仕委員長

15）国際奉仕委員長

16）ﾛｰﾀﾘｰ財団委員長

17）米山記念奨学会委員長

18）青少年奉仕委員長

まとめ

閉会の言葉

中山 隆弘 幹事

青戸 慶太 会長

青戸 慶太

中山 隆弘

山上 剛史

鈴木 憲治

親松 明

大野 勉

蓬田 忠

栗田 将弥

山上 剛史（兼務）

宇津木 茂夫

宇津木 茂夫（兼務）

宇津木 茂夫（兼務）

鈴木 憲治（代理）

木村 良三

鈴木 昭弘

木村 良三（兼務）

蓬田 忠（兼務）

鈴木 豊成

樋口 明ガバナー

鈴木 憲治 会長エレクト

13：45

14：15

14：20

14：55

9月 22日  クラブ協議会 進行表  (敬称略)